令和８年２月 13 日

環境エネルギー部環境企画課

カーボンニュートラル・GX戦略室

報道関係者 各位

 山形県産「Ｊ－クレジット」の購入者を決定！売買契約締結式を開催します！

県が、県内に事業所等を持つ企業を対象に購入者を募集した「Ｊ－クレジット※」につきまし

て、６社を購入者として決定し、下記のとおり「やまがた太陽と森林
も り

の会クレジット」売買契

約締結式を開催しますのでお知らせします。

記

１ 購入者の概要

別紙のとおり

２ 「やまがた太陽と森林
も り

の会クレジット」売買契約締結式の概要

（１）日 時

令和８年２月 24日（火）午後１時 20分から午後２時 00分まで

（２）場 所

県庁５階 ５０１会議室

（３）出席者

ア 購 入 者（６社）

ア イ ジ ー 工 業 株 式 会 社  代 表 取 締 役 社 長  森  安 弘

ア キ レ ス 株 式 会 社

取締役製造部門統轄

兼 品 質 保 証 本 部 長

川 島

英 一

旭 平 硝 子 加 工 株 式 会 社  代 表 取 締 役 社 長  髙 山  太 治

新 電 元 工 業 株 式 会 社  執 行 役 員  大 西  高 弘

テ ク ノ ク オ ー ツ 株 式 会 社  生 産 本 部 執 行 役 員  牧 野  和 春

東亜ディーケーケー株式会社  代 表 取 締 役 社 長  髙 島  一 幸

イ 県出席者

   山形県知事 吉村 美栄子

（４）内 容

売買契約書締結、挨拶、記念撮影

プレスリリース

※ 県内の家庭等で創られた再エネによる CO2削減価値について、政府からクレジットとして認証を受け
たもの。クレジットは売買が可能であり、企業活動で排出される CO2の埋合せ等に活用可能。

【問合せ】環境エネルギー部環境企画課
カーボンニュートラル・GX戦略室 室長補佐 髙橋
電話 023-630-2921

【広報監】環境エネルギー部 次長 髙嶋